
- 1 - 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o advokacii“) a podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“)  

 

Smluvní strany: 
 

Objednatel (Zadavatel veřejné zakázky):  Domov pro seniory Kobylisy 
Se sídlem:      Mirovická 19/1027, 182 00 Praha 8 
IČO:       70872996 
DIČ:       CZ70872996 
Zastoupený:      Mgr. Ondřejem Šimonem, MPA, ředitelem 
Bankovní spojení:     2001310018/6000 
  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

název nebo jméno smluvní strany:  J&T advokátní kancelář s.r.o. 
sídlo:      Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1, Staré Město 
zastoupena:     JUDr. Janem Salmonem, jednatelem 
IČO, v případě fyzické osoby datum narození: 049 96 305 
 
kontaktní a fakturační adresa:   Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1, Staré Město   
bankovní spojení: (uvést název banky) UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: (uvést číslo účtu)   2112898897/2700 
ID datové schránky:     pk9txvb  
E-mail:   zakazky@jtak.cz 
 
 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

I. 

Veřejná zakázka 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

s názvem Vnitřní předpisy organizace (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb v souvislosti se zajištěním optimalizace, 

zpracování (tvorby, úpravy, doplnění, změny) vnitřních předpisů organizace Objednatele, a to dle pokynů 
a potřeb Objednatele. Poskytovatel provede úvodní analýzu stávajících vnitřních předpisů Objednatele a 
v návaznosti zjištěné potřeby Objednatele vytvoří, upraví, změní nebo doplní vnitřní předpisy Objednatele, 
aby odpovídaly právním předpisům, a současně, aby Objednatel disponoval právními předpisy ke své 
činnosti, jak mu ukládají právní předpisy.  

2. Poskytovatel předá Objednateli zpracované směrnice v elektronické podobě. 
 

mailto:zakazky@jtak.cz


- 2 - 

II. Práva a povinnosti Poskytovatele 
1. V případě, že Objednatel nesdělí Poskytovateli konkrétní pokyn, bude Poskytovatel ve prospěch 

Objednatele činit v rámci poskytování právních služeb veškeré úkony, které považuje za potřebné a 
vhodné k ochraně práv a oprávněných zájmů Objednatele, a to s maximální péčí a iniciativou. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva a 
oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li 
v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o takovém rozporu je 
Poskytovatel povinen Objednatele poučit. 

3. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděla v souvislosti 
s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, a to v souladu s ustanovením § 21 zákona o advokacii. 

4. Poskytovatel je povinen Objednatele řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje, a 
poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů. 

5. Poskytovatel je oprávněn své právní služby poskytovat prostřednictvím jím určených advokátů, 
advokátních koncipientů nebo jiných svých zaměstnanců či zaměstnanců advokátů, vůči Objednateli však 
nese odpovědnost. 

6. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Za 

tím účelem je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu související s odpovědností za škodu 

v odpovídajícím rozsahu, minimálně však 3.500.000 Kč, která by mohla Objednateli vzniknout 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy (ze strany Poskytovatele). Na výzvu Objednatele kdykoli 

v průběhu plnění této smlouvy je Poskytovatel povinen předložit tuto smlouvu související s odpovědností 

za škodu Objednateli k nahlédnutí.  

7. V případě prodlení Poskytovatele s plněním na základě této smlouvy, zavazuje se Poskytovatel uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení.  

 
III. Odměna a náhrada nákladů 

1. Odměna byla dohodnuta ve výši 2.800 Kč bez DPH za 1 hodinu právních služeb. Je-li Poskytovatel plátce 
DPH, připočte se k odměně DPH ve výši dle právních předpisů.  

2. Objednatel je povinen podle § 13 vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů, 
nad rámec odměny nahradit Poskytovatel hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti s poskytnutím 
právních služeb, zejména na soudní a jiné poplatky, poštovné, překlady, kopírování, opisy, ověření kopií, 
posudky apod. 

3. Smluvní strany si sjednaly, že celková hodnota plnění dle této smlouvy je 500.000 Kč bez DPH.  
 

IV. Platební podmínky 
1. Poskytovatel bude účtovat Objednateli odměnu, náhradu hotových výdajů a náhradu za ztrátový čas 

formou faktur vystavovaných a doručovaných Objednateli nikoli častěji než jednou za kalendářní měsíc. 
Splatnost faktur je 15 dnů. 

 
V. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen Poskytovatel pravdivě, úplně a správně informovat o všech věcech souvisejících 
s poskytovanými právními službami a poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost. 

2. Objednatel udělí Poskytovateli písemnou plnou moc v případě, že to bude pro poskytování právních služeb 
potřebné.  

3. Objednatel uděluje pokyny Poskytovateli s dostatečným předstihem tak, aby Poskytovateli byla 
poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí právní služby.  

4. V případě vady poskytnuté právní služby je Objednatel oprávněn podat stížnost u České advokátní komory 
a uplatnit u Poskytovatele nárok na náhradu škody podle ust. § 2950 občanského zákoníku. 

5. Poskytovatel se zavazuje po dobu plnění této smlouvy platit svým poddodavatelům, kteří se na ní podílejí. 
V případě, že se na plnění této smlouvy podílí poddodavatel Poskytovatele, Poskytovatel se zavazuje, že: 

a. si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli srovnatelnými s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby. 



- 3 - 

Uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 
záruční doby shodná se smlouvou;  

b. bude řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá za plnění této 
smlouvy (nebo jeho části), a to vždy do 15 dnů od obdržení platby ze strany Poskytovatele za 
konkrétní plnění. 

6. Poskytovatel se dále zavazuje k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění 
inovativních prvků, procesů či technologií 

 
VII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023, nebo vyčerpáním celkového limitu odměny 
dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, a to v závislosti na skutečnosti, která ze skutečností nastane dříve.  

 
VIII. Střet zájmů 

1. Poskytovatel je povinen odmítnout poskytnout Objednateli služby ve věcech, na nichž má osobní zájem 
nebo v nichž již poskytla služby jinému, a ve věcech souvisejících.  

2. Poskytovatel je dále povinen odmítnout poskytnout Objednateli služby ve věcech, v nichž by informace, 
které má o jiném svém klientovi nebo bývalém klientovi, Objednatele neoprávněně zvýhodnila. 

3. Objednateli tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel může poskytovat služby osobám, jejichž 
zájmy jsou nebo mohou být v rozporu se zájmy Objednatele nebo jeho propojených osob či osob blízkých 
v případech, které nesouvisejí s službami poskytovanými Poskytovatelem Objednateli.  

4. Ustanovení tohoto článku se vztahují obdobně i na služby poskytované zaměstnanci Poskytovatele. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který se 

po podpisu oběma smluvními stranami stává nedílnou součástí této smlouvy. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůli, 
což stvrzují svými podpisy. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

 
 
 
V Praze, dne __.__.____   ___________________________ Objednatel 

     Mgr. Ondřej Šimon, MPA 

     ředitel Domova pro seniory Kobylisy 

 

 

 

V Praze, dne __.__.____   ___________________________ Poskytovatel 

     JUDr. Jan Salmon 
     jednatel 
 


